31. No te olvides, en fin, de orar por mí con diligencia. No quiero un tal honor como el que me prestáis y llevo con peligro, si me habéis de substraer la ayuda que yo tengo por necesaria. La familia de Cristo oró por Pedro y oró por Pablo. Celebro que vosotros os contéis en esa familia.

pro Paulo; et vos in eius familia esse gaudemus, et incomparabiliter plus quam Petrus et Paulus orationum frater-  
narum auxiliis indigemus. Orate certatim concordi sancto-  
que certamine: non enim adversus alterutrum certatis, sed  
adversus diabolum, sanctis omnibus inimicum. In ieiuniis et  
vigiliis, et omni castigatione corporis quamplurimum adu-  
vatur oratio<sup>70</sup>. Faciat quaeque vestrum quod poterit: quod  
altera minus potest, in ea quae potest facit, si in altera diligit  
quod ideo quia non potest ipsa non facit; proinde quae  
minus valet, non impedit plus valentem, et quae plus valet,  
non urgeat minus valentem. Conscientiam quippe vestram  
Deo debetis; nemini autem vestrum aliquid debeatis, nisi  
ut invicem diligatis. Exaudiat te Dominus, qui potens est  
facere supra quam petimus aut intelligimus<sup>71</sup>.

## EPISTOLA 131

### AD PROBAM

Dominæ insigni et merito illustri, et praestantissimæ filiae  
Probae, Augustinus, in Domino salutem.

Est quidem ita, ut dicis, quod in corpore corruptibili  
anima constituta, terrena quadam contagione constringitur,  
et tali onere quodammodo depressa curvatur, ut in imo multa.  
quam in summo unum, facilius concupiscat et cogitet. Nam  
hoc etiam sancta Scriptura ita dicit: *Corpus enim quod cor-  
rumpitur aggravat animam, et deprimit terrena inhabitatio  
sensum multa cogitantem*<sup>1</sup>. Sed ideo venit Salvator noster,  
qui mulierem illam in Evangelio per decem et octo annos cur-  
vam, quae fortasse hoc significabat, verbo salutis erexit<sup>2</sup>,  
ut anima christiana non frustra audiat, "Sursum cor"; nec  
frustra respondeat, "se habere ad Dominum". Quod intuens  
recte facis, mala huius mundi tolerabilia ducere spe futuri.  
Sic enim usu quodam bono convertuntur in bonum, dum non  
augent nostram concupiscentiam, sed exercent patientiam;  
de qua re Apostolus ait: *Scimus quoniam diligentibus Deum  
omnia cooperantur in bonum*<sup>3</sup>. *Omnia*, inquit: non solum  
ergo illa quae appetuntur ut suavia, verum etiam illa quae  
ut molesta vitantur; quando alia sic sumimus ne capiamur,  
alia sic ferimus ne frangamur, et secundum praecepta divina

<sup>70</sup> Tob. 12, 8.

<sup>71</sup> Eph. 3, 20.